
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
o  

 

 

 

 

 

MAS Bystřička  

Místní akční skupina Bystřička vznikla v roce 

2005 a je společenstvím občanů, 

neziskových organizací, soukromé 

podnikatelské sféry a veřejné správy. Svou 

činnost zaměřujeme na rozvoj svého území 

ve všech oblastech, na propojení 

veřejného i soukromého sektoru. Usilujeme 

o zlepšení životního prostředí včetně 

podpory ekologických opatření. Dále se 

podílíme na zvýšení vybavenosti vesnic, 

jsme spolupořadateli řady kulturních akcí, 

podporujeme zájmové organizace. Úzce 

spolupracujeme se školami v území                    

a poskytujeme jim podporu při dalším 

vzdělávání i s administrativními úkony.  

  

Abychom pro tyto aktivity zajistili alespoň 

část financí, máme zpracovanou tzv. 

Strategii komunitně vedeného místního 

rozvoje (SCLLD), což je dokument shrnující 

informace    o našem území. Na jeho 

základě získáváme dotační prostředky 

z několika evropských fondů a tyto finance 

potom rozdělujeme na smysluplné projekty 

žadatelů z území našich 17 obcí.  

 

 

Snažíme se dělat vše pro to, aby se 

nám společně hezky žilo. 

 

O NÁS 
 

        

       Území 17 obcí: 

 

 

• Bukovany  

• Bystrovany  

• Daskabát 

• Doloplazy 

• Domašov nad Bystřicí 

• Hlubočky 

• Jívová  

• Kozlov 

• Město Libavá 

• Moravský Beroun 

• Mrsklesy 

• Norberčany 

• Přáslavice 

• Svésedlice 

• Tršice 

• Velká Bystřice 

• Velký Újezd 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Rozloha území: 48 719 ha 

 

Počet obyvatel k 31.12.2022: 22 274  

 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

   Programové období CLLD 2014 – 2020  

 

 

 

Operační program životního prostředí 

(OPŽP)  

 

 

 V současné době probíhá ukončení programové období CLLD 2014 – 2020.  

 

  Pro toto období byly součástí SCLLD specifické cíle: 

 

•   Efektivnější veřejná správa a lepší komunitní život v obci 

•   Kvalitnější infrastruktura a rozvoj spolupráce v oblasti volnočasových aktivit                

     a kvalitnější školství a vzdělávání 

•   Zvýšení podnikatelských aktivit a zaměstnanosti v regionu 

•   Kvalitnější infrastruktury v území 

•   Ochrana a péče o kulturní dědictví a rozvoj cestovního ruchu 

•   Lepší ochrana a péče o životní prostředí. 

 

   V programovém období 2014 – 2020 mohli žadatelé v území MAS čerpat 

finanční prostředky z operačních programů: 

 

•  Integrovaný regionální operační program 

•  Program rozvoje venkova 

•  Operační program Zaměstnanost 

•  Operační program Životní prostředí         

 

 

 

 

 

V programovém období 2014 – 2020 jsme realizovali 

v rámci Operačního programu životní prostředí dvě 

opatření:  

 

• Realizace ÚSES (biocentra, biokoridory, interakční 

prvky) 

• Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně 

Realizovány byly 2 projekty, celková dotace 2 mil. Kč.  

 

Program rozvoje venkova (PRV)  

 

V programovém období 2014 – 2020 jsme realizovali 

v rámci Program rozvoje venkova 4 opatření: 

 

• Investice do zemědělských podniků 

• Podpora malých a středních firem v oblasti 

nezemědělských činností  

• Péče o přírodu – neproduktivní investice v lesích  

• Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 

oblastech 

Realizováno 59 projektů s celkovou dotací 22,8 mil. Kč 

 

 

 
 

 

     

 

 

        
 

      



      

 

 

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Integrovaný regionální operační program (IROP)  

 

Podpora zvyšování kvality 

neformálního vzdělávání 

v Olomouckém kraji 

                                                   

 

V tomto operačním programu jsme v období 2014 – 2020 realizovali 

tato opatření:   

 

• Bezpečnost dopravy – vybudování a úpravy chodníků v 8 obcích   

• Cyklodoprava – vybudování cyklostezek ve dvou obcích 

• Infrastruktura pro předškolní vzdělávání – modernizace MŠ v jedné 

obci  

• Infrastruktura základních škol – vybavení učeben ve dvou obcích  

Realizováno celkem 13 projektů s celkovou dotací 25,8  mil. Kč 

 

  Operační program zaměstnanost (OPZ)  

 
V tomto operačním programu jsme v období 2014 – 2020 realizovali 

tato opatření:   

• Prorodinná opatření – dětská skupina, příměstské tábory  

• Sociální služby a sociální práce – sociální služby, nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež  

Realizováno celkem 6 projektů s celkovou dotací 9,9  mil. Kč 

 

MAS Bystřička realizovala v letech 2020 – 2022 projekt 

Podpora zvyšování kvality neformálního vzdělávání 

v Olomouckém kraji. Projekt byl zaměřen na 

zkvalitnění neformálního vzdělávání a vzdělávání 

pracovníků neziskových organizací.  

 

Cílem projektu bylo zvyšování kvality každodenní 

práce při výchově a vzdělávání dětí prostřednictvím 

výměny zkušeností mezi pracovníky neziskových 

organizací, řešení dlouhodobých problémů, které jsou 

zapříčiněny špatnou dostupností aktivit pro trávení 

volného času pro děti a mládež, rozvoj neziskových 

organizací v oblasti vzdělávání dětí a mládeže. Projekt 

obohatil neformální vzdělávání v území z hlediska 

kvality i finančních možností.  

 

MAS Bystřička v rámci projektu realizovala aktivitu 

Projektový den v klubovně s financováním osobních 

nákladů. Účastníci se učili samostatnému řešení úkolů, 

spolupráci, odpovědnosti, rozvíjeli své komunikační 

dovednosti, tvořivost a aktivitu. Na přípravě a realizaci 

projektového dne se podílel externí odborník z praxe. 

Projektové dny byly zaměřeny například na techniku, 

přírodní vědy, umění, řemeslo atd. 

 

V letech 2020 – 2022 se na území MAS Bystřička 

uskutečnilo 100 projektových dnů, neziskovým 

organizacím jsme poskytli celkem 700 000 Kč. V roce 

2023 bude tento projekt ukončen.  

 

 

 

 
 

 

 

 

         

         
 

              
 

  



 

 

 
 

 

 

 

 
 

      

 

 

 
                                                     

                                                     Programové období CLLD 2021 – 2027  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   

                                                   

Programové období CLLD 2021 – 2027 

 

V roce 2021 byla schválena nová SCLLD MAS Bystřička. Pro 

období 2021 – 2027 jsou stanoveny tyto cíle: 

 

• Lepší komunitní život v obci 

• Kvalitnější zázemí pro volnočasové aktivity a kvalitnější    

   školství a vzdělávání  

• Zvýšení podnikatelských aktivit a zaměstnanosti v regionu 

• Kvalitnější infrastruktura v území 

• Ochrana a péče o kulturní dědictví a rozvoj cestovního      

   ruchu 

• Lepší ochrana a péče o životní   prostředí 

 

V programovém období 2021 – 2027 bude možno v území 

MAS čerpat finanční prostředky z operačních programů: 

 

• Integrovaný regionální operační program 

• Strategický rámec Společné zemědělské politiky 

• OP Technologie a Aplikace pro konkurenceschopnost   

 

 

    

 

   V roce 2021 byla schválena žádost o kontrolu dodržování standardů MAS. 

Standardy MAS stanovují podmínky, které musí MAS splnit, aby mohla 

pokračovat i v následujících letech v čerpání, a především přerozdělování 

financí z evropských fondů žadatelům z území. 

 

   Ve stejném roce byla vytvořena a schválena strategie CLLD pro nové 

programové období 2021–2027. Jednalo se o první základní část strategie, 

na kterou naváží tzv. programové rámce, což budou dokumenty shrnující 

informace z našeho území vztahující se k jednotlivým operačním programům 

(evropským fondům) a také akční plán pro projekt naší MAS do Operačního 

programu zaměstnanost. 

 

 

 



 

             

          

 

 

 

 

      

 

 

 

                                                    

                                                

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Hlubší znalost místních problémů, dovednost zacílení na 

specifické problémy v místě působnosti MAS jsou výhody 

implementace projektů formou komunitně vedeného 

místního rozvoje, který posiluje principy spolupráce, 

motivace a důvěry.  

 

Intervence se zaměřuje na implementaci metody LEADER 

prostřednictvím podpory realizace strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje, včetně projektů spolupráce.  

 

MAS jsou založeny na principu otevřeného partnerství               

a spolupráce veřejného, soukromého a neziskového sektoru 

na místní úrovni. Hlavním úkolem MAS je aktivizace občanů 

daného mikroregionu, budování partnerství, sjednocování 

lidí a podporování dobrovolné činnosti na všech úrovních 

aktivit obyvatel venkova. Místní akční skupiny nejsou 

protikladem k místní samosprávě, ale vhodně ji doplňují v úsilí 

o obnovu a rozvoj obcí a zároveň přispívají k rozvoji 

zemědělství, potravinářství a lesnictví, a to podporou 

projektů, které mohou přispívat i k jiným cílům SZP.  

 

Cílem intervence je také posílit rozvoj území pomocí projektů 

spolupráce MAS, jejichž výstupy překračují hranice území 

jedné MAS. MAS vychází z detailní znalosti místních 

podmínek a široké spolupráce s místními aktéry. Spolupráce 

MAS pak přispívá k přenosu zkušeností a příkladů dobré 

praxe a vytváření integrovaných projektů s přidanou 

hodnotou a dopadem do ostatních cílů SZP. O výběru 

projektů rozhoduje sama MAS. 

  

 

 

 

 

OP Technologie a Aplikace pro 

konkurenceschopnost  (OP TAK)  

 
  OP TAK bude v období 2021–2027 podporovat:  

 

• pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné   

   infrastruktury 

• pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň  

   MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci      

   a automatizaci výroby 

 

Strategický rámec Společné zemědělské politiky 

(SZP) 

 
Cílem intervence je podnítit aktivitu na venkově a zlepšit kvalitu života. V rámci 

strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) budou podporovány 

projekty připravené a realizované konečnými příjemci, které naplňují cíle SCLLD, 

budou vybrané příslušnou MAS a zároveň budou v souladu se Strategickým 

plánem SZP. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

                                                    Integrovaný regionální operační program (IROP)                                                  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

   

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

•  

                                                   

       

 

 

Nová zelená úsporám Light  
 

Dotace pro nízkopříjmové domácnosti 

Podprogram Nová zelená úsporám Light – dotace na 

rychlé a snadné zateplení pro seniory a domácnosti             

s nižšími příjmy. 

  

Kdo může žádat? 

• Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu, ve   

    kterém jsou trvale hlášeni déle než od 12. září 2022 

• Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané stavby  

    pro rodinnou rekreaci, ve které jsou trvale hlášeni déle   

    než od 12. září 2022 

 
PODMÍNKA 

Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni 

podání žádosti o dotaci starobní důchod nebo invalidní 

důchod 3. stupně, nebo v období mezi 12. 9. 2022 a dnem 

podání žádosti pobírali příspěvek na bydlení. 

 

 

Cílem této oblasti je vyvážený udržitelný územní rozvoj venkovských oblastí      

v ČR, snížení regionálních nerovností a stabilizace venkovských oblastí, 

předcházení odlivu obyvatel z venkovských oblastí do větších měst a jejich 

zázemí, využití místního specifického potenciálu území, zlepšení vybavenosti 

služeb a modernizace technické infrastruktury ve venkovských oblastech.           

V programovém období 2021 – 2027 budou v rámci CLLD podporovány tyto 

aktivity: 

• infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu; 

• infrastruktura pro cyklistickou dopravu;  

• zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí;  

• podpora jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární 

ochrany II, III a V;  

• infrastruktura mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny;  

• infrastruktura základních škol ve vazbě na odborné učebny a rekonstrukce 

učeben neúplných škol; 

• infrastruktura pro sociální služby; 

• revitalizace kulturních památek;  

• revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí; 

• rekonstrukce a vybavení obecních profesionálních knihoven; 

• veřejná infrastruktura udržitelného cestovního ruchu  

 

 

 

 

https://novazelenausporam.cz/rodinne-domy/#grant-10290
https://novazelenausporam.cz/rodinne-domy/#grant-10290
https://novazelenausporam.cz/rodinne-domy/#grant-10290
https://novazelenausporam.cz/rodinne-domy/#grant-10290


 

 

 

    Příklady realizovaných projektů:  

 

   *Besídky pro rodiče     *Pasování předškoláků   *Divadelní představení    

   *Den Země    *Školní akademie    *Exkurze u zaměstnavatelů    

   *Matematická soutěž ZŠ    *Výtvarná soutěž ZŠ    *Vzdělávací semináře  

    pro  pedagogy    *Workshopy pro rodiče    *Vánoční tvoření 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání  II 

                                                   

       

 

 

 

Doba realizace projektu: 1. 3. 2018 – 28. 2. 2022 

Nositelem projektu je MAS Šternbersko o.p.s. a naše MAS 

je spolupracujícím subjektem. Projekt probíhá na území 

obou MAS, celkem je zapojeno 43 mateřských, 

základních a uměleckých škol. 

 

Projekt MAP II. také podporuje společné plánování aktivit 

týkajících se vzdělávání dětí a mládeže v našich školách. 

Tyto aktivity jsou zahrnuty do Místního akčního plánu, což 

je souhrnný dokument mapující vzdělávání v území obou 

MAS. Realizací naplánovaných aktivit se následně daří 

zlepšovat kvalitu výuky. 

 

Z projektu bylo jen ve školách na území Bystřičky 

podpořeno přibližně 60 školních akcí, uspořádány 

soutěže, olympiády, bylo zorganizováno množství 

setkání, exkurzí a seminářů pro žáky, rodiče, a především 

pro pedagogy, kteří tak mohli čerpat důležité informace 

pro kvalitní vzdělávání všech našich dětí, i těch 

s nejrůznějšími speciálními potřebami. I v covidové době 

jsme našli způsoby, jak v činnosti pokračovat, při online 

setkáních nebo s omezeným počtem účastníků. A k naší 

spokojenosti se naprostá většina akcí setkala s velkým 

ohlasem.  

  

Operační program zaměstnanost + (2021 – 2027)  

 
Od roku 2023 bude MAS Bystřička realizovat projekt pro celé území v oblasti rozvoje 

komunitního života.  

V rámci projektu budou podpořeny aktivity zaměřující se na podporu konkrétních 

cílových skupin, a to především:  

 

• rodin s dětmi,  

• seniorů,  

• pečujících osob,  

• osob s nízkou mírou kvalifikace. 

Podporovány budou aktivity s přímým dopadem na podpořené osoby/ členy 

komunity, obce. 

V roce 2021 proběhlo první setkání fokusních skupin s cílem získat základní informace 

o cílových skupinách, aktuálně realizovaných aktivitách a problémech. 

V roce 2022 byla náplň projektu diskutována s vedeními jednotlivých obcích                 

a  pokračovala analýza a šetření v území a v polovině roku 2022 byla žádost podána 

na MPSV k posouzení. V prosinci 2022 byl projekt schválen. 

 

Návrh aktivit: 

 

• sociální pracovník 

• komunitní pracovníci 

• příměstské tábory 

Délka projektu: 3 roky – 1.1.2023 -31.12.2025 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

                                                           Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání  

                                                  (OPVVV)  

     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                            
 

 

                                                                                                        
 

    

 

 

 

 

 

 

Kontakty  

MAS Bystřička 

 

 

Bystřička, o.p.s. 

Zámecké náměstí 79 

Velká Bystřice 

783 53 

 

Petra Janišová 

vedoucí strategie  

janisova@masbystricka.cz 

tel.: 724 588 832 

 

Ing. Petra Andrýsková 

manažer OPZ + a animátor 

OPVVV 

andryskova@masbystricka.cz 

tel.: 608 823 448 

  

Ing. Pavla Dzieržavová 

manažer SCLLD 

info@masbystricka.cz 

tel.: 734 585 543 

 

Nová zelená úsporám Light  

tel.: 734 763 526 

 

 

www.masbystricka.cz 

 

 

 

 

 

Šablony do škol 

Školy pokračovaly s realizací šablon 

III.  Některé školy již žádaly v rámci 

nového operačního programu Jan 

Ámos Komenský. 

 

MAS nabízelo v rámci svých činností 

hrazených z projektu školám tyto 

služby: 

 

• Osobní konzultace při   

   zpracování žádostí  

• Pomoc při výběru aktivit  

   a nastavování indikátorů 

• Vedení při administraci projektu  

   a vykazování aktivit 

 

• Poradenství a vedení při 

   zpracování zpráv o realizaci 

• Poskytování aktuálních informací   

   týkající se novinek a změn 

• Pomoc při změně aktivit projektu,  

   čerpání financí a další 

 

Nejčastěji volené aktivity: 

 

ZŠ – projektový den, využití ICT ve 

vzdělávání, doučování žáků, kluby 

pro žáky, personální podpora 

 

ŠD – projektový den, kluby, 

vzdělávání pedagogických pracov- 

níků 

 

MŠ – projektový den, chůva, školní 

asistent, vzdělávání pedagogických 

pracovníků, personální podpory 

mailto:janisova@masbystricka.cz
mailto:andryskova@masbystricka.cz
mailto:info@masbystricka.cz

